INDICAÇÃO Nº
2121
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para viabilizar a Festa do Peão, no município de Mineiros do Tietê.
JUSTIFICATIVA

           O Município de Mineiros do Tietê realiza anualmente a Festa do Peão que promove a relação entre as pessoas, o resgate de tradições importantes do interior do Estado de São Paulo, além de promover a geração de emprego e renda para o Município.

           Com a finalidade de viabilizar tal evento, solicito a Vossa Excelência a  liberação de recursos financeiros, considerando a inegável importância da Festa para a população do município e das cidades vizinhas.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1141086 140613 1806